
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Isus im ponovno prozbori u pris-

podobama: "Kraljevstvo je nebesko kao kad 
neki kralj pripravi svadbu sinu svomu. 
Posla sluge da pozovu uzvanike na svadbu. 
No oni ne htjedoše doći. Opet posla druge 
sluge govoreći: 'Recite uzvanici-ma: Evo, 
objed sam ugotovio. Junci su moji i 
tovljenici poklani i sve pripravljeno. Dođite 
na svadbu!'" 
  "Ali oni ne mareći odoše - jedan na 
svoju njivu, drugi za svojom trgovinom. 
Ostali uhvate njegove sluge, zlostave ih i 
ubiju. Nato se kralj razgnjevi, posla svoju 
vojsku i pogubi one ubojice, a grad im 
spali." 
  "Tada kaže slugama: 'Svadba je, 
evo, pripravljena ali uzvanici ne bijahu 
dostojni. Pođite stoga na raskršća i koga 
god nađete, pozovite na svadbu!'" 
  "Sluge iziđoše na putove i sabraše 
sve koje nađoše - i zle i dobre. I svadbena se 
dvorana napuni gostiju. Kad kralj uđe 
pogledati goste, spazi ondje čovjeka koji ne 
bijaše odjeven u svadbeno ruho. Kaže mu: 
'Prijatelju, kako si ovamo ušao bez 
svadbenoga ruha?' A on zanijemi. Tada 
kralj reče poslužiteljima: 'Svežite mu ruke i 
noge i bacite ga van u tamu, gdje će biti 
plač i škrgut zubi.' Doista, mnogo je 
zvanih, malo izabranih." 

Evanđelje po Mateju (Mt 22, 1-14) 
 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU – 12. 10. 2014. 
POČETAK TJEDNA MOLITVE ZA MISIJE 

  
07:00 sati  Rana Župna misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: GLAVINA STJEPAN, FRANCISKA i BOŽIDAR 
09:00 sati  OTOK: ŠELJA JOSIP, STJEPAN, BETI MAKS i TERZIJA 

            10:30 sati  POLDANJICA: 1. +čl.ob. MEZGA IVANA i HALONJA IVANA; 2.  HAJDINJAK FRANJO i MIRJANA 
  

13. ponedjeljak   07:00 sati BARIŠIĆ KATA (II. sprov.) 
  18:00 sati  BARTOLIĆ MATO, TEREZIJA, STJEPAN, MIJO i EVICA 
    

14. utorak  07:00 sati  NAJMAN JOSIP, JELENA, IVAN, AUGUST i VUČIĆEVIĆ MILJENKO 
  18:00 sati  +čl.ob. MIHAC i BOŽEK 
 

15. srijeda  07:00 sati  ŠESTAN ĐURO i TEREZIJA, NIKOLA i ANA 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: +čl.ob. HORVAT JELENA 
   18:00 sati KOVAČIĆ JOSIP, TEREZIJA, ŽVORC LADISLAV, ZVORNIK ĐURO,  

MAGDALENA IVEK i  ANĐELKA 
 

16. četvrtak      07:00 sati  KLJAJIĆ NIKO, JOZO, MARIJA i ANA 
  10:00 sati Blagoslov kruha u Cirkovljanu u školi i vrtiću 
  18:00 sati  1. GUDLIN FLORIJAN; 2. BIHAR KATARINA, +čl.ob. BIHAR i ČIŽMEŠIJA 
Poslije svete mise u Pastoralnom centru je predavanje vlč. Toni Štefana povodom Svjetskog misijskog dana 
 

17. petak  07:00 sati +čl.ob. TOMAŠIĆ ĐURE i MARIJE 
  18:00 sati Zajednička:  1. RUŽMAN STJEPAN, HAJDINJAK ANUN i MARIJE 
          2. GLAVINA ANTUN , AGNEZA, KRAMAR ĐURĐA i VALENTINA 

        3. HRŽIĆ FRANJO, MARIJA, ŠTEFOK IVAN i AGATA 
Nakon svete mise je euharistijsko klanjanje za misije 

18. subota  07:00 sati  MUSTAK IVAN, ĐURO, CECILIJA, č.s. ŽELJKA, NACEK HRASTIĆ 
    18:00 sati  1.ŽIVOLIĆ ANTUN i AGNEZA;  

     2. Zahvalnica MB Triput divnoj u prigodi 100. obljetnice Schönstattskog pokreta 
 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU – 19. 10. 2014. 
 MISIJSKA NEDJELJA 

Misijska skupina predstaviti će se prigodnim igrokazom i izložbom 
07:00 sati  Rana Župna misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: KEMEC IVAN, TEREZIJA, PAVČEC IVAN i AGATA 
09:00 sati  OTOK: BETI PAVAO i CECILIJA 

 10:30 sati  POLDANJICA: 1. ŠENGULJA FRANJO, TEREZIJA, +čl.ob. KOLMAN LOVRO i KATARINA 
        2. ŠTEFAN FRANJO 
  

TISAK: GK, Veritas, Radosna vijest, Listić sv. Jakoba 
OZIV:  Danijel Turek i Valentina Kudec 

- Svake večeri prije svete mise moli se krunica na nakanu misija 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 

 

Ponedjeljak 18:30 sati Misijska grupa  Četvrtak 16:00 sati 8. razred – B 

Utorak  16:00 sati 8. razred - A  Petak 16:00 sati 8. razred - C 

Srijeda 16:00 sati 7. razredi  Subota 08:30 sati 3. razredi – grupa 1 

 17:00 sati 6. razredi   09:30 sati 3. razredi – grupa 2 

     10:30 sati Ministranti 

 
 

28. nedjelja kroz godinu                                    12. listopada 2014.       
 
 
 

broj 612                                                 liturgijska godina A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

To je moj Kralj. Njegovo 
obećanje je sigurno. 
Njegovo svjetlo je 

nenadmašivo. Njegova 
dobrota je bezgranična. 

Njegovo milosrđe je 
vječno. Njegova ljubav se 
ne mijenja. Njegova Riječ 

je dostatna. Njegova 
milost je dovoljna. 

Njegova vlast je pravedna. 
Njegov jaram je udoban a 

Njegovo breme lako. 
 

Moj kralj zove te na svoju 
gozbu. Hoćeš li ga odbiti? 

 
Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 

web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


GOZBA ZA SVE 
 
Mnogi će i danas, ne mareći za Božji 
poziv, otići na njive i u trgovine. A na 
Boga će pomisliti kada se budu pitali 
zašto ih guta i vuče na dno vrtlog što 
su ga sami pripravili.  
Dođite na svadbu 
Bog nas zove. To valja neprestano 
imati na pameti. Bog se ne da uvjet-
ovati našim provokacijama i traženj-
em znakova. Bog neprestano šalje 
svoje glasnike koji nas pozivaju da 
mu se pridružimo na gozbi u Kraljev-
stvu nebeskom. 
Hoćemo li i na koji ćemo način prihv-
atiti njegov poziv ovisi o nama. Bog 
poštuje naš izbor, ali nas upozorava 
i na posljedice koje pojedini izbor so-
bom nosi. 
Oni ne htjedoše doći 
Prva mogućnost koju današnji evan-
đeoski odlomak donosi je potpuno 
odbacivanje Božjega poziva. Ljudi 
se oglušuju o proročke riječi i znako-
ve vremena pa se okreću prolaznom 
i svojim tlapnjama. Posljedica takve 
odluke je potpuna propast i pojedin-
ca i sustava koji se želi izgrađivati 
bez Boga. I ma koliko nam u određ-
enom prostoru i vremenu izgledalo 
da je moguće živjeti bez Boga zane-
marujući njegovu milost, na kraju 
sve što se gradi bez Boga propada i 
vodi svoje graditelje u propast. 
Prijatelju, kako si ovamo ušao bez 
svadbenoga ruha 
Druga mogućnost je prihvaćanje Bo-
žjega poziva, ali ne i njegove volje. 
Želimo imati Boga uza se onako ka-
ko nam odgovara, kada nam odgov-

ara i koliko nam odgovara. Računa-
mo na Boga i njegovu pomoć, ali ist-
odobno ne dopuštamo Bogu da rač-
una na nas i na našu pomoć. 
Svi prostori i sva vremena su puni 
primjera onih koji su došli na svadbu 
bez svadbenoga ruha. Onih koji su 
htjeli manipulirati Bogom izvlačeći o-
sbnu korist pod krinkom opredjelje-
nja za Boga. 
Sve mogu u onome koji me jača 
Konačno, treća mogućnost je prihva-
ćanje Božjeg poziva i njegove volje. 
Ukoliko se opredijelimo za Boga ne-
ćemo biti pošteđeni dvojbi, muka i 
pogibli, ali ćemo postati baštinici ne-
prolazne radosti i dionici vječnoga 
veselja. A sve nedaće ovoga svijeta 
nas neće omesti u blaženom uživa-
nju zajedništva s Bogom sada i u vj-
ečnosti. 
Živjeti u skladu s pozivom je zahtjev-
an posao. Ali Bog nas ne ostavlja 
same, nego je s nama u sve dane 
do svršetka svijeta. Bog nas, kako 
svjedoči sv. Pavao, jača i daje da 
sve, apsolutno sve možemo podnije-
ti. Zamišljam koliko bi svijet bio bolje 
mjesto kada bismo se naučili oslanj-
ati na Boga i snagu dara Duha Svet-
oga. Da prestanemo Boga doživljav-
ati kao uslužnu djelatnost i počnemo 
ga vjerom u životu prihvaćati kao 
Oca koji nas ljubi i pomaže. 
Tada bismo doista mogli ponoviti rij-
eči koje su zapisane u današnjem 
prvom biblijskom čitanju: Ovo je Bog 
naš u njega se uzdasmo, on nas je 
spasio. Kličimo i veselimo se spase-
nju njegovu. 
 

N. K. 

 

 
 

Svakoga od nas 
pozivaš s raskršća 
u svadbenu dvoranu 
i svakom pružaš hranu: 
Kruh od pšeničnog zrnja 
i Vino što loza rađa 
      - Otajstvo - 
u kojem se događa 
Savez zemlje i neba, 
smisao tvog trpljenja, 
smrti  
i našeg življenja. 
Iako od zemljina praha, 
s raskršća stižemo na 
svadbu 
čim plane sunčev sjaj 
pa sve do mraka. 
I uvijek nas čeka: 
pripravljena Gozba, 
svadbeno ruho 
i tvoj zagrljaj! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silja Walter /A. Jarm 

 

Je li tvoja nedjeljna sveta misa        
doista euharistijska gozba i slavlje 
gdje sudjeluješ, slaviš, pjevaš, 
moliš, susret gdje Bogu donosiš 
svoj život i pripremaš se za tjedan 
pred tobom, ili je tvoja misa 
postala i ostala možda samo na 
razini obaveze i dužnosti, i tako se 
od slavlja pretvorila u karmine? 
Iskoristi darovano vrijeme i 
mogućnost susreta sa svojim 
Gospodinom bolje! Kraljevska je 
gozba, a ti si uzvanik! 
 

UZVANICI NE BIJAHU DOSTOJNI 
 
Svi smo pozvani. Svi. I dobri i zli. I to 
se zove Božja milost. Po njoj se 
prepoznaje Kraljevstvo Božje.  
Kada je Isus umro na križu, kako bi 
otkupio naše grijehe, nitko nije bio 
izostavljen. 
Jedina stvar koja nas ostavlja izvan 
gozbe jest naša ravnodušnost prema 
Kristovoj žrtvi, jest naše tvrdoglavo 
odbijanje da prihvatimo Božji poziv, a 
to je u cijelosti naš grijeh i naša 
krivica. 
Gozba će se održati, htio ti ili ne htio. 
Bio ti prisutan ili ne. Pozvani jesi. Al 
poziv ne spašava. Čak ni odaziv 
nužno ne spašava. Dostojno se 
odazovi. 
Bog milošću spašava. Ne možeš se 
sam spasiti. Ali spasenje moraš 
prihvatiti. Ili propasti. 
 


